ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Ж 0$. <&>$ ПРИКАЗ
№

/£?*//

О прекращении реализации
дополнительных образовательных
программ

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания и
реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить реализацию дополнительных образовательных программ с даты
издания настоящего приказа:

№ п/п
Шифр
программы

Наименование программы

1. В1.1666.* Английский по методу академика Г.А. Китайгородской

2. В1Д660.* Английский язык для аспирантов

3. HI.0862.* Английский язык для начальной школы. Уровень начальный А 1.2

4. Н1.0861.* Английский язык для начальной школы. Уровень начальный А1

5.
Т1.1945.* Дистанционное тренировочное тестирование ЕГЭ по английскому

языку
6. В1.1748.* Дистанционный курс финского языка

7. Т1.0051.* ЕГЭ по английскому языку: диагностическое тестирование

8. Т1.0998.* ЕГЭ по английскому языку: подготовка и тестирование

9.
Т1.0050.* ЕГЭ по английскому языку: подготовка и тестирование.

Индивидуальные консультации

10.
Т1.0999.* ЕГЭ по английскому языку: подготовка и тестирование. Краткий

курс
11. Т1.1747.* ЕГЭ по иностранным языкам: подготовка и тестирование

12. HI.1461.* Интенсивная практика иностранного языка для детей

13. Т1.1991.* Интенсивные курсы иностранных языков

14. В1.1993.* Интенсивные курсы иностранных языков

15. С1.1667.* Интенсивный курс финского языка

16. В1.1424.* Интернет-курс финского языка

17. Т1.1399.* Интернет-курс финского языка

18. В1.1571.* Компьютерная лингводидактика

19. Н1.0458.* Курсы иностранных языков

20. HI.1299.* Курсы иностранных языков для детей

21.
HI.1403.* Курсы обучения иностранным языкам дошкольников, учащихся

младших классов и средних классов
22. Т1.1405.* Курсы обучения иностранным языкам учащихся старших классов

23. В1.1866.* Лингводидактическая тестология в прикладном аспекте

24.
В1.0975.* Лингводидактическая тестология в прикладном аспекте: экспертная

оценка продуктивных умений письменной речи

25.
В1.0976.* Лингводидактическая тестология в прикладном аспекте: экспертная

оценка продуктивных умений устной речи
26. В1.1954.* Лингводидактическое тестирование

27. В1.1745.* Лингвокультурология

28. В1.1516.* Методы современной лингвистики

29. Т1.1661.* Начальное филологическое образование

30.
В1.1515.* Новейшие информационные технологии в филологических

исследованиях и преподавании иностранных языков

31.
В1.1956.* Нью-Йоркский институт лингвистических, когнитивных и

культурологических исследований

32.
В1.1957.* Нью-Йоркский институт лингвистических, когнитивных и

культурологических исследований
33. В1.1271.* Обучение фонетике иностранных языков

34. В1.1739.* Общая лингвистика

35.
В1.1286.* Первая летняя лингвистическая школа по малым языкам и языковой

политике "Пеликен"
36. В1.1658.* Подготовка лекционных курсов на иностранном языке

37.
В1.1408.* Санкт-Петербургский институт лингвистических, когнитивных и

культурологических исследований

38.
В1.1409.* Санкт-Петербургский институт лингвистических, когнитивных и

культурологических исследований

39.
В1.0974.* Система независимой оценки: технология проведения устной и

письменной частей стандартизованного теста
40. CI.1664.* Славянские языки

41. Т1.1973.* Тестирование по английскому языку

42. Т1.1972.* Технология выполнения заданий в тестовых формах контроля

43. Т1.1248.* Ускоренные курсы иностранных языков

44. В1.1247.* Ускоренные курсы иностранных языков

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.
3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: служебная записка директора Центра дополнительных

образовательных программ по направлениям востоковедение, искусства и филология
Трифоновой Н.А. от 06.03.2018 № 04/1-02-174.

Проректор по
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова